
Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín 

Maturitní zkouška 2024 

DRUHÝ CIZÍ JAZYK – ústní zkouška 

(francouzský jazyk, německý jazyk, ruský jazyk, španělský jazyk) 

V souladu s rámcovým a školním vzdělávacím programem bylo ředitelstvím školy stanoveno 

pro ústní zkoušku 25 maturitních okruhů. Tyto okruhy jsou platné i pro opravnou či náhradní 

zkoušku. 

• Ústní zkouška z cizího jazyka se uskutečňuje formou řízeného dialogu s využitím 

pracovního listu, který obsahuje 1 nebo více zadání k uvedenému tématu. 

• Při ústní zkoušce si žák losuje jedno téma. V jednom dni nelze losovat dvakrát stejné 

téma.  

• Po dobu přípravy je možno používat slovník, mapy či jiný obrazový materiál.  

• Ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. Pokud žák vyčerpá téma dříve, je možno zkoušku 

ukončit před uplynutím 15 minut. 

 

• Kritéria k hodnocení ústní zkoušky 
 

Zadání (obsah, projev) max. 9 bodů 

Lexikální kompetence max. 9 bodů 

Gramatická kompetence max. 9 bodů 

Fonologická kompetence max. 3 body 

 

Žák může získat maximálně 30 bodů, hranice úspěšnosti je 12 bodů (= 40 %). 

 

• Hodnocení ústní zkoušky 

 

30 – 26 bodů výborný min. 87 % 

25 – 22 bodů chvalitebný min. 73 % 

21 – 17 bodů dobrý min. 57 % 

16 – 12 bodů dostatečný min. 40 % 

11 a méně nedostatečný 36 % a méně 

 

 

 


